
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №28 «Радуга» 

 муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.03.2017г.                          № 43  
 

 

Об утверждении плана работы по недопущению незаконных сборов в 

учреждении и мерах реагирования при наличии подобных фактов в 

МБДОУ д/с № 28 «Радуга» 
 

На основании приказа управления образования  администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 03.03.2017г. № 263 «О 

мерах по пресечению незаконных сборов денежных средств и репетиторстве 

в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 

образования город-курорт Анапа», приказа МБДОУ д/с №28 «Радуга» от 

09.03.2017г. № 42. 

 приказываю: 

1.Утвердить   план работы по недопущению незаконных сборов в 

учреждении и мерах реагирования при наличии подобных фактов в МБДОУ 

д/с № 28 «Радуга»  (приложение № 1). 
 

 

 

         Заведующий                                                          Л. В. Марукян 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К приказу МБДОУ д/с № 28 

«Радуга» № 43 от 09.03.2017г 

 

 

  

План  
работы по недопущению незаконных сборов в учреждении и мерах 

реагирования при наличии подобных фактов в 

МБДОУ д/с № 28 «Радуга» 

 

№ Наименование сроки 

1 Разработать памятку о недопущении 

незаконных сборов в учреждении и 

размещение ее на информационных стендах в 

группах, холлах ДОУ  на официальном сайте 

ДОУ 

до 24.03.2017г 

2 Разместить в холлах 1 и 2 го этажа ящики для 

обращений по предупреждению  коррупции. 

до 20.03.2017г 

3 Провести анкетирование родителей по 

вопросам привлечения родительских средств. 

2 раза в год 

4 Издание приказа о запрете репетиторства 

педагогов со своими учениками.  

до 20.03.2017г 

5 Размещение виртуального ящика «Нет поборам 

и репетиторству!» на официальном сайте ДОУ 

до 25.03.2017г 

 


